
Uchwała Nr 69/2019
Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie

z dnia 18 czerwca 2019 r.

w sprawie stwierdzenia nieważności części uchwały Rady Gminy Fajsławice.

Na  podstawie  art.  91  ust.  1  w  związku  z  art.  86  ustawy  z  dnia  8  marca  1990 r.

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2019 r. poz. 506 ) oraz art. 18 ust. 1 pkt. 1 i art. 11 ust. 1

pkt  5  ustawy  z  dnia  7  października  1992 r.  o  regionalnych  izbach  obrachunkowych

(Dz.  U.  z  2016 r.,  poz.  561  z  późn.  zm.)  –  Kolegium  Regionalnej  Izby  Obrachunkowej

w Lublinie

uchwala, co następuje:

stwierdza się nieważność uchwały Nr X/55/2019 z dnia 26 kwietnia 2019 roku w sprawie

zmiany  uchwały  Nr  XIII/47/2015  z  dnia  17  listopada  2015 r.  w  sprawie  opłaty  targowej

i  określenia  zasad  ustalania  i  poboru  oraz  terminów  płatności,  wysokości  stawek  opłaty

i  zarządzenia  jej  poboru  w  drodze  inkasa  w  części  objętej  § 1  pkt  1)  ust.  7  w  zakresie

wyrazów „i z budynku”oraz w części objętej  § 1 pkt. 3) ust. 3 z powodu ich sprzeczności

z przepisami art. 15 ust.  2b i art. 19 pkt 1 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach

i opłatach lokalnych (Dz. U. z 2018 r. poz. 1445 z późn. zm.) 

Uzasadnienie

Kolegium  Regionalnej  Izby  Obrachunkowej  w  Lublinie,  uchwałą  Nr  68/2019

z 6 czerwca 2019 roku wszczęło postępowanie nadzorcze w celu stwierdzenia nieważności

części uchwały, z powodu  istotnego naruszeniem prawa.

Ocenianą uchwałą Rada Gminy dokonała zmiany uchwały w sprawie opłaty targowej

i  określenia  zasad  ustalania  i  poboru  oraz  terminów  płatności,  wysokości  stawek  opłaty

i zarządzenia jej poboru w drodze inkasa. Kwestionowaną  uchwałą nadano nowe brzmienie

pkt 7 w ust. 2 § 1 wprowadzając zapis „ od sprzedaży z placu targowiska i z budynku”. Zapis

ten stoi w jawnej sprzeczności z postanowieniami art.  15 ust.  2b cyt. ustawy o podatkach

i  opłatach  lokalnych  z  którego  to  wynika,  że  opłacie  targowej  nie  podlega  sprzedaż

dokonywana w budynkach lub ich częściach.

Rada  Gminy  postanowiła  także  dodać  nowy  ust.  3  do  § 1  zmienianej  uchwały

w  postaci  zapisu  „W  okresie  5  lat  od  dnia  wypłaty  przez  Agencję  Restrukturyzacji

i  Modernizacji  Rolnictwa  płatności  końcowej  koszt  wynajmu  powierzchni  handlowej

targowiska przez rolników będzie o 25 % niższy od kosztu wynajmu przez inne podmioty”

Regulacja  tej  treści  narusza  postanowienia  art.  19  pkt  1  ustawy  o  podatkach  i  opłatach

lokalnych  wykraczając  poza   delegację  tego  przepisu.  Ustawodawca  upoważnił  w  tym
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przepisie Radę Gminy do uregulowania w zakresie opłaty targowej zasad ustalania i poboru

oraz terminy płatności i wysokość stawek opłaty. Wprowadzona przez Radę Gminy regulacja

w żaden sposób nie dotyczy zakresu określonego przez ustawodawcę w cyt. przepisie ustawy

o podatkach i opłatach lokalnych i nie powinna w ogóle znaleźć się w uchwale Rady Gminy

w sprawie opłaty targowej.

Rada Gminy Fajsławice nie uchyliła kwestionowanych zapisów swojej uchwały we

własnym  zakresie  w  wyznaczonym  terminie  ani  nie  przedstawiła  swojego  stanowiska

w przedmiotowej sprawie. Dlatego też biorąc pod uwagę powyższą argumentację należało

orzec jak w sentencji.

Na  tę  uchwałę  przysługuje  Radzie  Gminy  Fajsławice  prawo  wniesienia  skargi

za pośrednictwem Kolegium RIO w Lublinie  do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego

w Lublinie, w terminie 30 dni od dnia jej doręczenia.

Wykonanie  uchwały  powierza  się  prezesowi  Regionalnej  Izby  Obrachunkowej

w Lublinie.

Otrzymuje:

1. Rada Gminy Fajsławice,

2. Wójt Gminy Fajsławice.


	Uzasadnienie

